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Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 20.03.2014
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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
parardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

83.283.600

71.290.789

1 Aktivet Monetare

42.600

203.427

> Banka

38.973,0

93.986.0

> Arka

3.627,0

109.441,0

2 Derivative dhe Aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera finaciare afatshkurtra

80.167.000

70.112.362

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

79.964.106

69.784.106

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

>TVSH

202.894

328.256

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Parapagime ndaj Furnitoreve per porosi

>

4 Inventari

3.074.000

975.000

> Lendet e para

3.074.000

975.000

> Inventari imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesat per furnizime

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

S

II AKTIVET AFATGJATA

5.190.874

5.358.494

1 Investimet financiare afatgjata

>Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontroll.

>Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

>Aksione dhe letra me vlere

>Llogari/ kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

5.190.874

5.358.494

>Toka

>Ndertesa

>Makineri e Pajisje(Automjet)

1.850.000

1.850.000

>Aktive te tjera afatgjata materiale

5.964.100

5.442.810

Amortizim | aktiveve

(2.623.226)

(1.934.316)

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

> Emri Mire

> Shpenzimet e Zhvillimit

> Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

88.474.474

76.649.283
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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese parardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 73.736.441 60.646.106

1 Derivativet - -
2 Huamarrjet =
> Overdraftet bankare -
> Huamarrjet afatshkurtera -
3 Huat dhe parapagimet - 73.736.441 60.646.106
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 66.079.700 60.148.285
> Te pagueshme ndaj punonjesve 108.335 105.695
> Detyrime per Sigurime shoq. e shendet. 41.291 40.175
> Detyrime tatimore per TAP -in 8.400
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 7115 88.551
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Kreditore te tjere Nderhyn administrat 7.500.000
> Dividente per t'u paguar -
Parapagime nga klientet 255.000
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtera
11 PASIVET AFATGJATA 1.555.319 2.884.493
1 Huat afatgjata 1.555.319 2.884.493
> Hua,bono dhe detyrime nga gera financiare 1.555.319 2.884.493
> Bonot e konvertueshme - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Provizionet afatgjata - -
4 Grande dhe te ardhura te shtyra - -
TOTALI 1 PASIVEVE((I+ID) - 75.291.760 63.530.599
III KAPITALI 13.182.714 13.118.684
1 Aksionet e Pakices ( PF te konsoliduara) - -
Z KapIwail 1 aKSIONIereve te Snogerise meme (FF 1€
konsoliduara) = .
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -
6 Rezerva statutore -
7 Rezerva Ligjore
8 Rezerva te Tjera 13.118.684 12.503.252
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitime (humbja) e vitit financiar 64.030 615.432
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT(I + I1I) < 88.474.474 76.649.283
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

li\{r Pfe'ighkrimi i Elementéve

|1 Shitjetneto
2 Té ardhurat té tjera nga veprimtarit e shfrytézimit -
Ndryshimet né& inventarin t& produkteve t& gatst *m dhe prodhnmlt né
3 |proces

Materialet e konsumuara

| 4.1|Ndryshim gjendje inventari

5 |Kosto e Punés

[ {_ e f’agatepersonelitiﬂ - - B

I

6 Amortizimet dhe zhvlerésimet

Shpenzimet e sigurimeve shoq. e shéndelt.

6.1 1Shpenzime£ pazbritshme (gjobe)

} 7‘Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

8 Totall i Shpenzimeve (shumat 4-7)

9 ‘ Fitimi (humbja ) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8)
R ke chtaicht Ea e S i

' 10/ Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e kontrolluara

1/ T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

- 12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
'121.0 Té& ardhurat dhe shpenzimet Financiare nga investimet e tjera

 afatgjata

1122;1"9 ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

123 Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit
124 Té ardhura dhe shpenzime té tjera fi nanciare

l@LT,@,ta!i i & ardhurave dhe shpenzimeve financiare

\
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) )

15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin :

~ 16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15)

~ 17|Elementet e pasqyrave té konsoliduara

FR
N,PgﬁDgsmm

Periudha

Raportuesc

10.673.860

(83

90.0° 3

2.099.0

(2,0189

(1.730.0¢

(288.9 1t

(688.910)

(1.603.8!

(10,6027

71,104

71,145

04,054

]

Periudha
Parar@hesem

20.422.451 |

(12,847,777

(823.033),

(2,309,230)

(1.978.775)
(33().455)
(1.181.062)

(181,528)

(1,741,905)
(72,084,335

1337916

(633,933)
(634.773)
764 |

76,

(633,933),

703,983 |
(8551)

615,432
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Pasqyra e Flukseve Monetare

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete inonetare (MM) te arketuara nga Klientet
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi paguar

Nderhyrja e Ortakut me mjete monetare
Tatim mbi fitimin e paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

FIuksn monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afat gjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi arketuar

Dmdentet e arketuar - )

MM neto te perdorura ne veprlmtante investuese
Fluksi monetar nga aktivitet finaciare - o
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Paaesa detyrime Qera financiare

Dividente te paguar

MM te perdorur ne veprimtarite financiare
ert]a /renia e m]eteve monetare o
Mjetet monetare ne fillim te perludhes -

Mjetet monetare ne fund te periudhes

Tk 5
/E/,: 07402

:Metoda Direkte 2013

Periudha

ngortuesc

2,374

(7.729)

(360)
7.500

(89)
1.690

(521)

(I“‘\ ')

(1,329)
(160)
203

13

Periudha ‘
parardhese

9,025
(8.314)]
(555)|

(652),
(496)

(5.410)|

(5.410).

4,000
(1,115)

2,885
(3,021)
3,224
203
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Nje pasqyre e pa konsoliduar

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit 2013

|
|
[

_

—

Pozicioni me 31,12,2011

Kapitali
aksionar

[
|
|
W
|

Primi
aksionit | Aksione thesari

Rezerva
statutore dhe
ligjore

\Efekti i ndryshimit te politikave kontabel

= >

Pozicioni rregulluar

[

Fitimi neto 1 periudhes kontabel

Rezervate |
tjera

Totali

[

Dividentet e paguar

Fitimi pashperndare

.

|93}

Rritja e rezerves ne kapital

4| Emetimi aksioneve

|
‘—E W@mm‘nmoi me u_LN.NE\w -

II Pozicioni me MHN_N,NSN

I Fitimi neto i periudhes kontabel

2 Dividentet e paguar

3 :Nac.m e rezerves ne kapital

4/Emetimi aksioneve

t it ol N




